КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2024 г.                                                                                       № 1061

О внесении изменений в постановление

администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 01.03.2024 № 319 «Об установлении публичного

сервитута для эксплуатации существующего объекта электросетевого

хозяйства: электрические сети 0,4 кВ СНТ «Железнодорожник» (Сады-1),

расположенные на территории СНТ «Железнодорожник» (Сады-1)

Котласского муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

в связи с допущенной технической ошибкой,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 01.03.2024

№ 319 «Об установлении публичного сервитута для эксплуатации

существующего объекта электросетевого хозяйства: электрические сети 0,4 кВ

СНТ «Железнодорожник» (Сады-1), расположенные на территории

СНТ «Железнодорожник» (Сады-1) Котласского муниципального округа

Архангельской области»:

1.1. Дополнить таблицу в пункте 2 постановления следующими

строками:

«

Адрес или иное описание местоположения земельного

участка (участков), в отношении которого испрашивается

публичный сервитут

Кадастровый номер

земельного участка

Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:3869

».

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в соответствии

с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Котласского муниципального округа Архангельской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Мулькова В.С.,

(81837) 2-02-78

Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

  от  26.07.2024 № 1061

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

1. В соответствии с пунктами 2, 3, 4 и 5 статьи 39.46 Земельного кодекса

Российской Федерации:

Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади

земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами

третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого

земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При

этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может

быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка,

обремененного сервитутом, за весь срок сервитута. Если в отношении земельных

участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за

публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктами 3 и 4 данной статьи

исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по

муниципальному району (городскому округу), муниципальному образованию.

Средний уровень кадастровой стоимости земельных участков, расположенных

на территории Архангельской области, утвержден постановлением министерства

имущественных отношений Архангельской области Архангельской области от 14

ноября 2022 г. № 23-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости

земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения на

территории Архангельской области».

Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельных участков и земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и не

обремененных правами третьих лиц

К
а

д
а

с
т

р
о

в
ы

й
 к

в
а

р
т

а
л

П
л

о
щ

а
д

ь
 з

е
м

е
л

ь
н

о
г
о

 у
ч

а
с
т

к
а

,
в

о
т

н
о

ш
е
н

и
и

 к
о

т
о

р
о

г
о

у
с
т

а
н

а
в

л
и

в
а

е
т

с
я

 п
у

б
л

и
ч

н
ы

й

с
е
р

в
и

т
у

т
,

к
в

.
м

е
т

р
о

в

С
р

е
д

н
и

й
 у

р
о

в
е
н

ь
 к

а
д

а
с
т

р
о

в
о

й

с
т

о
и

м
о

с
т

и
 з

е
м

е
л

ь
н

ы
х

 у
ч

а
с
т

к
о

в
 п

о

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

м
у

 о
к

р
у

г
у

М
е
с
т

о
п

о
л

о
ж

е
н

и
е

П
р

о
ц

е
н

т
,

у
с
т
а

н
о

в
л

е
н

н
ы

й
 о

т

к
а

д
а

с
т

р
о

в
о

й
 с

т
о

и
м

о
с
т

и
,

%

С
р

о
к

 у
с
т

а
н

о
в

л
е
н

и
я

 п
у

б
л

и
ч

н
о

г
о

с
е
р

в
и

т
у

т
а

,
л

е
т

Р
а

зм
е
р

ы
 п

л
а

т
ы

 з
а

 п
у

б
л

и
ч

н
ы

й

с
е
р

в
и

т
у

т
 з

а
 в

е
с
ь

 с
р

о
к

 с
е
р

в
и

т
у

т
а

,

р
у

б
л

е
й

1 2 3 4 6 7 8

29:07:151701 15243,4 11,10

Котласский
муниципальный

округ
Архангельской

области

0,01 49 829,09

29:07:000000:3869 85,7 11,10

Котласский
муниципальный

округ
Архангельской

области

0,01 49 4,66

Размер платы за публичный сервитут за весь срок сервитута составляет  833   руб.  75   копеек.

Плата вносится путем перечисления установленной суммы в Приложении № 1 на расчетный счет

«Получателя»: Получатель: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

(УИХК администрации Котласского муниципального округа Архангельской области), лицевой счет

04243Q49100; ИНН 2904032049;   КПП 290401001; ОКТМО 11527000;

Расчетный счет 03100643000000012400.

Банк получателя – Отделение Архангельск Банка России//УФК по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу г. Архангельск

Единый казначейский счет (Корреспондирующий счет) 40102810045370000016

Код бюджетной классификации 16211105312140000120.

«Уполномоченный орган»

Котласский  муниципальный  округ АО

Заместитель главы администрации по

инфраструктуре, начальник  Управления

имущественно – хозяйственного комплекса

администрации  Котласского муниципального

округа АО

_________________  В.П. ПРОСКУРЯКОВ

М.П.»